
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 358 DEL 14/05/2019 

AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL 
CONCORSO "IO, NOI E LA MUSICA" RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE 
PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO DELLA PROVINCIA DI MANTOVA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che questa Amministrazione promuove, com’è consuetudine, già da alcuni anni, 

presso il Teatro Comunale “G. Verdi” di Buscoldo, una stagione artistica ricca di eventi culturali di 
grande prestigio come opere liriche, concerti, prosa, musica e teatro per la scuola, convegni vari;

Dato atto che tra  gli  obiettivi  assegnati  a questo servizio risulta  compreso anche quello 
riguardante la realizzazione di manifestazioni culturali;

Ricordato che, nell’ambito delle manifestazioni culturali in parola, è prevista, come ogni 
anno, anche la realizzazione del concorso “IO, NOI E LA MUSICA” riservato agli alunni delle 
Scuole Primarie e Secondarie di 1° grado che studiano musica strumentale o vocale, la cui finale si 
terrà entro il mese di maggio 2019, presso il Teatro Comunale “G: Verdi” di Buscoldo; 

 Considerato che lo scopo del concorso di cui trattasi, è quello di  diffondere i valori della 
musica, sviluppare tra gli alunni l'educazione al senso ritmico, alla capacità di ascolto, stimolare e 
promuovere  tra  bambini  e  ragazzi  la  cultura  musicale,  attraverso  lo  studio  scolastico  di  uno 
strumento del canto corale;

Dato atto che il concorso prevede la consegna ai vincitori di premi vari e il pagamento del 
compenso  ai  componenti  della  Commissione  giudicatrice,  per  un  importo  complessivo  di  € 
1.000,00;

Ritenuto quindi di procedere all’impegno della suddetta spesa e di incaricare l’Accademia 
Internazionale  di  Canto  Lirico  “CITTA’ DI  CURTATONE”  del  pagamento  ai  vincitori  del 
concorso, dei premi di cui trattasi, trasferendo alla stessa la spesa di € 1.000,00, con obbligo di 
rendicontazione;

 Richiamate le seguenti deliberazioni: 

di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"Approvazione della 
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021"

Pagina 1 di 4  - Det. N.  358 del  14/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di  C.C.  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "Approvazione 
bilancio  di  previsione  finanziario  2019/2021";

di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione piano 
esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021"

di C.C. n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazioni al bilancio 
di  previsione  finanziario  2019/2021  (art.  175,  comma2  del  D.lgs  n.  267/2000)  e  contestuale 
variazione piano opere pubbliche 2019/2021;

di G.C. n. 73 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"modifica del piano 
esecutivo di gestione (PEG) anni 2019/2021"
 

Visti:

il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000, e in particolare:

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

l’art. 109 riguardante il conferimento di funzioni dirigenziali;

l’art. 183 che detta norme in materia di impegni di spesa;

l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

l’art. 153, comma 5 (copertura contabile);

il  Regolamento  per  l’esecuzione  di  forniture  o  servizi  in  economia  approvato  con 
deliberazione del C.C. n° 43 del 28 settembre 2011;

il  Decreto  Sindacale  n.  20 del  27 dicembre  2018 che  proroga  le  suddette  funzioni 
dirigenziali;

DETERMINA
 

1. Di assumere, per i motivi indicati in premessa, un impegno di spesa di € 1.000,00  e di 
incaricare  l’Accademia  Internazionale  di  Canto  Lirico  “CITTA’ DI  CURTATONE”  del 
pagamento dei premi ai vincitori del concorso “Io, noi e la musica” ritenuti meritevoli, dando atto 
che alla stessa  Accademia Internazionale di Canto Lirico  “CITTA’ DI CURTATONE” verrà 
trasferita la somma di € 1.000,00, con obbligo di rendicontare le spese sostenute;

2. Di imputare la spesa di € 1.000,00 al Bilancio 2019, come segue:
Pagina 2 di 4  - Det. N.  358 del  14/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

MISSIONE:  05,  PROGRAMMA:  02,  TITOLO:  1,  MACROAGGREGATO:  04,  CAPITOLO: 
0502502, DESCRIZIONE: “Contributi vari”;

3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

4. Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio Economico-Finanziario.
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  358 del  14/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 358 DEL 14/05/2019 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL 
CONCORSO "IO, NOI E LA MUSICA" RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE 
PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO DELLA PROVINCIA DI MANTOVA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI
ANNALORO MARIA GABRIELLA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  358 del  14/05/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

